



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका

कृषि सेवा शाखा

वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम आ.व.२०८०/०८१



कृषि मुलश्चः जीवनम्

शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरु

- ▶ विनोद विश्वकर्मा - कृषि स्नातक प्राविधिक(अधिकृत स्तर छैटौं)
- ▶ जयलाल बुढा - प्रा.स (सहायक स्तर पाँचौं)
- ▶ रोजिना मग्राति- ना.प्रा.स (सहायक स्तर चौथो)
- ▶ प्रेम प्रकास आर.सी- ना.प्रा.स (सहायक स्तर चौथो)

आर्थिक वर्षमा २०८०/०८१ स्वीकृत कार्यक्रमहरू (निःसर्त तर्फ)

कुल बजेट: रु ७५,०४,०००।-

❖ सम्पन्न कार्यक्रमहरू

- ▶ लम्पि स्किन रोग (Lumpy Skin Disease) बाट प्रभावित कृषकलाई mini tiller वितरण
- ▶ तरकारी mini kit वितरण
- ▶ आलुको स्रोत बीउ उत्पादन कार्यक्रम/ आलु पकेट संचालन कार्यक्रम
- ▶ किवि खेति विस्तार कार्यक्रम
- ▶ साना सिंचाई कार्यक्रम:
- ▶ गाउँपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम

- ▶ प्राङ्गारिक/जैविक मल तथा विषादि बनाउने सम्बन्धि कृषक स्तरीय तालिम
- ▶ बाली उपचार सिविर कार्यक्रम
- ▶ एक वडा एक वाली विशेष कार्यक्रम
- ▶ स्थलगत घुम्ति तालिम
- ▶ प्लाष्टिक मल्चिङ वितरण कार्यक्रम
- ▶ फलफुल तथा मसलाबालिको विरुवा वितरण कार्यक्रम
- ▶ च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम।

लम्पि स्किन रोग (Lumpy Skin Disease) बाट प्रभावित कृषकलाई mini tiller वितरण:

► कार्यक्रमको उद्देश्य:

यस कार्यक्रम अन्तर्गत यस आ.व. २०८०/०८१ को सुरुवाततीर गाईवस्तुमा देखा परेको lumpy skin disease माहामारीका कारण आफ्नो खेतबारी बाँझो रहनबाट बन्चित नरहुन भन्ने उद्देश्यका साथ आकास्मिक कृषि विपद कोषबाट यस गाउँपालिकाको ८ वटै वडामा प्रत्येक टोलमा १ वटा पुग्ने गरी ५०% अनुदानमा mini tiller वितरण गरिने छ।

कुल बजेट: रु ११,००,०००।-

- ▶ भौतिक प्रगती
 - कुल लाभग्राही: ३४० जना
 - कुल mini tiller वितरण: ३४
- ▶ वित्तीय प्रगती
 - किल विनियोजित रकम: ११,००,०००।-
 - कुल भुक्तानि भएको रकम: ११,००,०००।-

तरकारी mini kit वितरण

- ▶ कार्यक्रमको उद्देश्य:
 - वर्षेभर ताजा तरकारीको आपूर्ति वढाउनु
 - साना किसानहरुलाई व्यवसायिक कृषक बन्न उत्प्रेरित गर्नु
 - कृषकहरुलाई व्यवस्थित तथा संरचनागतक ढंगले तरकारी उत्पादन गर्न प्रेरित गराउनु
 - भौगोलिक स्थितिको उपभोग गरी खाद्यान्न वालीको तुलनामा तरकारी वालीवाट हुने आर्थिक लाभको महत्व दर्साउँदै कृषकहरुलाई तरकारी खेतिमा आवद्ध हुन प्रोत्साहन गर्नु

कार्यक्रम विवरण

- ▶ भौतिक प्रगती:
 - ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं: १, २, ३, ४, ५, ६, ७ र ८
 - ▶ कुल लाभग्राही किसान: २४०
- ▶ वित्तीय प्रगती
 - ▶ कुल विनियोजित रकम: रु ३,०००००।-
 - ▶ भुक्तानि भएको रकम: रु २,८८,०००।-





आलुको स्रोत बीउ उत्पादन कार्यक्रम/ आलु पकेट संचालन कार्यक्रम

► कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य :

- एक गाउँ एक उत्पादनको अवधारणा सहित यस गाउँपालिकालाई आलुमा आत्मनिर्भर बनाउने।
- कृषकलाई व्यवसायिक आलु खेति तर्फ आग्रसर बनाउनु।
- दिर्घकालिन रूपमा आलुको बीउको आभाव सिर्जना हुन नदिनु ।
- यस बारपाक सुलिकोट गाउँपालिकालाई आलु पकेटको रूपमा स्थापना गर्नु।
- बारपाक सुलिकोटको आफ्नै ब्रान्ड सहितको आलुको प्रमाणित बीउ उत्पादन गर्नु ।

कार्यक्रम विवरण

- ▶ भौतिक प्रगती
 - ▶ वीडु आलु उत्पादन कार्यक्रम: ७ रोपनि क्षेत्रफलमा संचालन भएको।
 - ▶ १८००० दाना आलुको पूर्व-मुल विडु वितरण
 - ▶ लाभग्रही: ताकुकोट कृषि सहकारीमा आवद्ध किसान सबै र बारपाकक बहुप्राविधिक विद्यालय
 - ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं ६ पोखरीगैरा
- ▶ वित्तीय प्रगती
 - ▶ कुल विनियोजित रकम: रु ३,००,०००।-
 - ▶ भुक्तानि भएको रकम: २,९२,०००।-
 - ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९७.३३%



विउ आलु रोप्दै



१ महिनाको विउ आलु



Harvest गर्न तयार भएको विउ आलु

किवि खेति विस्तार कार्यक्रम

- ▶ कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य :
- ▶ किविफलमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउनु।
- ▶ कृषकलाई व्यवसायिक किवि खेति तर्फ आग्रसर बनाउनु।
- ▶ यस वारपाक सुलिकोट गाउँपालिकालाई किवि खेतिको ब्लकको रूपमा स्थापना गर्नु ।
- ▶ वारपाक सुलिकोटको आफ्नै ब्रान्ड सहितको किविको वाईन तथा जुस उत्पादन गर्नु।
- ▶

कार्यक्रमको विवरण

- ▶ भौतिक प्रगती
 - ५०० pole T bar निर्माण
 - २००० किविको कलमि विरुव वितरण
 - प्रगती प्रतिशत
 - कुल लाभान्वित घरधुरी: प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा: १०० घरधुरी
 - कार्यक्रम मार्फत खेती गरीएको क्षेत्रफल: २०० रोपनि
- ▶ वित्तीय प्रगती
 - कार्यक्रमको विनियोजित बजेट: रु १२,००,०००।-
 - भुक्तानि भएको रकम: रु ११,४०,०००/-
 - प्रगति प्रतिशत: ९५%





साना सिंचाई कार्यक्रम:

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- ▶ अवस्थित रहेका सिंचाई प्रणालीलाई सामान्य मर्मत सम्भार गर्नु
- ▶ साना सिंचाई प्रणाली जस्तै: थोपा सिंचाई, स्प्रिङ्गलर सिंचाई इत्यादी को विकास गर्नु
- ▶ सम्भव भएका क्षेत्रहरूमा आकाशे पानीको संकलन गरि त्यसलाई उपयोगमा ल्याउनु
- ▶ सिंचाईको अभावमा हास हुदैगएको कृषि योग्य जग्गामा सिंचाई निर्माण गरी कृषि उत्पादन बढाउनु
- ▶ सिमित सिंचाइको स्रोतको उपलब्धताको बावजुत पनि राम्रो उत्पादन गर्न सकिने वाली जस्तै फलफूल , तरकारि तथा उच्च मूल्य भएको वालीहरू उत्पादन क्षेत्रमा साना सिंचाई निर्माण गरी उत्पादन बढाउनु

कार्यक्रमको कुल रकम: १०००००

- ▶ भौतिक प्रगती
- ▶ कुल निर्माण भएको सिंचाइ योजना: २०
- ▶ कार्यक्रम समावेश गरिएको क्षेत्र: वडा नं: ३, ४, ५, ६, ७ र ८
- ▶ कुल लक्षित साना सिंचाई योजना: २०
- ▶ कुल संचालित योजना: २०
- ▶ भौतिक प्रगति: १००%
- ▶
- ▶ वित्तीय प्रगती
- ▶ कार्यक्रमको कुल बजेट: रु ८,००,०००
- ▶ कुल खर्च भएको रकम: ७,४९,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९३%









प्राङ्गारिक/जैविक मल तथा विषादि बनासम्बन्धि कृषक स्तरीय तालिम

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- ▶ कृषकलाई प्राङ्गारिक खेती प्रति उत्प्रेरित गर्न
- ▶ कृषि आधुनिकरण बढे संगै रासयनीक मलको अत्यधिक प्रयोग भयकाले उक्त रासायनीक मलको प्रयोग कम गर्न
- ▶ दिगो भु-उपयोग गर्न साथै माटोको उत्पादकत्व बढाउन

कुल बजेट: रु २,४०,०००/-

भौतिक प्रगती:

- ▶ कार्यक्रम संचालन गरिएका स्थानहरू:
पन्द्रुङ, वडा नं ८
- ▶ कुल लाभान्वित घरधुरी संख्या : ५५
- ▶ लक्षित तालिम संख्या: ३
- ▶ कुल तालिम संचालन: १
- ▶ भौतिक प्रगति प्रतिशत: ३३.३३%

वित्तीय प्रगती :

- ▶ कुल बजेट: रु २,४०,०००/-
- ▶ कुल भुक्तानि रकम: रु ७२,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ३०%









बाली उपचार शीविर कार्यक्रमः

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- ▶ कृषकले लगाएको बाली वस्तुमा लाग्ने हानिकारक रोग, किरा, झारपात , बाट हुने नोकसानी लाई घटाउन सहयोग गर्नु।
- ▶ सुरक्षित विषादीको प्रयोगमा सहयोग पुग्ने।
- ▶ मानव स्वास्थ्य तथा वातवरण मैत्री हुन सक्ने।
- ▶ कृषकले लगाएको बाली वस्तुको उत्पादनमा बृद्धि हुने।
- ▶ कृषकहरूको आय आर्जन गर्न सहयोग पुर्याउने।

कुल बजेट: रु १,००,०००/-

▶ भौतिक प्रगती

▶ संचालन गरिएको स्थान: वडा नं ५ र ६

▶ कुल लाभग्राही संख्या:

वडा नं ५:- ६०

वडा नं ६ :- ९०

▶ वित्तीय प्रगती

▶ कुल बजेट: रु १,००,०००/-

▶ कुल भुक्तानि रकम:रु ९२,०००/-

▶ वित्तीय प्रतिशत: ९२%









एक वडा एक वाली विशेष कार्यक्रम

- मौरीको घर वितरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- यस गाउँपालिका भित्रका प्रत्येक वडाहरूमा भुगोल अनुरूपको विशेष वालीको सम्भाव्यता पहिचान गरी उक्त वाली उत्पादनमा जोड दिई हरेका वडालाई कुनै एक कृषि वाली वस्तुमा आत्मानिर्भर बनाई व्यवसायिकीकरण तर्फ उन्मुख बनाउनु।

कार्यक्रमको विवरण

भौतिक प्रगती:

- ▶ कार्यक्रम संचालित क्षेत्र: वडा नं २ र ४
- ▶ वडा नं ४: कुल मौरीको गोला सहितको मौरी घर वतरण संख्या: ४७
- ▶ वडा नं ४: मौरीको खाली घर वितरण: १०४
- ▶ वडा नं २: मौरीको गोला सहितको घर वितरण: ३०
- ▶ मौरीको खाली घर वितरण: ५०
- ▶ कुल लाभान्वित घरधुरी संख्या: वडा नं ४: २०
- ▶ वडा नं २: २५

वित्तीय प्रगती:

- ▶ कार्यक्रमको कुल बजेट: रु ६,००,०००/-
- ▶ कुल भुक्तानि भएको रकम: रु ५,९०,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९८%



वडा नं ४ को कृषकहरुलाई मौरीको घार वितरण गर्दै

स्थलगत घुम्टि तालिम

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- ▶ समयासापेक्ष नयाँ प्रविधिहरू कृषक समक्ष पुर्याउनु,
- ▶ कृषकका माग तथा आवश्यकताका आधारमा विषय विशेष ज्ञान, सीप अभिवृद्धि गर्नु,
- ▶ कृषक तथा कृषक समूहमा आईपरेका समस्याहरूको स्थलगत रूपमै समाधान गर्नु,
- ▶ कृषकहरूलाई प्रविधी अनुसरण गर्न उत्पेरित गर्नु र जागरुप कृषकलाई प्राविधिक ज्ञान दिलाउनु

कार्यक्रमको विवरण

भौतिक प्रगति

- ▶ कार्यक्रम विवरण:-कुल तालिम संचालन:- ३ वटा
- ▶ संचालित तालिम नाम: प्यजको नर्सरी निर्माण र टनेल भित्र गोलभेडा खेती सम्बन्धी तालिम
- ▶ संचालित क्षेत्र: वडा नं २,६ र ४
- ▶ लक्षित तालिम संख्या: ४
- ▶ कुल तालिम संचालन: ३
- ▶ भौतिक प्रगति प्रतिशत: ७५%

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल खर्च भएको रकम: रु ४२,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ६३%



वडा नं:४ प्यजको नर्सरी बनाउदै



वडा नं: २ इस्नान् प्यजको नर्सरी बनादै



वाडा नं ६ मा गोलभेडा खेती सम्बन्धी स्तलगत घुम्ति तालिम



वाडा नं ६ मा गोलभेडा खेती सम्बन्धी स्तलगत घुम्ति तालिम







वडा नं:४ प्यजको नर्सरी बनाउदै



प्लाष्टिक मल्चिङ वितरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- ▶ व्यवसायीक रूपमा तरकारी उत्पादन गर्दै आएका किसानलाई प्लाष्टिक मल्चिङको प्रयोग द्वारा उत्पादन लागत कम गरी कृषि उपजको उत्पादन बढाउन।
- ▶ विभिन्न प्रकृतिक प्रकोपले हुने (असीना, भुक्षे) जस्ता हानीनोक्सानी बाट कृषि उपजको क्षेती कम गर्न।
- ▶ नविन प्रविधिको प्रयोग गरी तुलनात्मकरूपमा कृषि उपजको उत्पादन बढाउन।

कार्यक्रमको विवरण

भौतिक प्रगती

- ▶ असिना पानीको प्रकोपवाट पिडित कृषकलाई रात स्वरुप मल्चिड प्लाष्टक वितरण
- ▶ कुल प्लाष्टिक वितरण संख्या: ५०
- ▶ कुल लाभन्वित घरधुरी: १०
- ▶ वितरण गरिएको क्षेत्र: वडा नं १ र २ व्यवसायीकरुपमा खेती गर्दै आएका असिना पानीवाट पिडित कृषक,

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल खर्च रकम: रु १,४५,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रतिशत: ९६%



मल्विड प्लाष्टिक वितरण

फलफूल तथा मसलाबालिको विरुवा वितरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- ▶ यस वारपाक सुलिकोट गाउँपालिका लाई फलफूल खेतीमा आत्मनिर्भर बनाउन
- ▶ बाँझो खेतीयोग्य जाग्गामा फलफूलको तथा मसाल बालिको रोपणगरी कृषि पेशमा निरुसाहीत किसानलाई कृषि व्यवसाय तर्फ आकर्षण गर्न।
- ▶ यस गाउँपालिकाको विभिन्न भूगोल आनुरूप फलफूलका बाली छनौटगरी फलफूल बालीको पकेट क्षेत्र बनाउनु।

कार्यक्रमको विवरण

▶ भौतिक प्रगती

- ▶ कार्यक्रम विवरण:-कुल केराको गानो वितरण: १०००० वटा
- ▶ कुल कलमि सुन्तलाको विरुवा वितरण: १००० वटा
- ▶ कुल कलमि कागतिको विरुवा वितरण: १९० वटा
- ▶ कुल लाभान्वित लाभान्वित घरधुरी संख्या: ८०

▶ वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल विनियोजित रकम: रु ३,००,०००।-
- ▶ भुक्तानि भएको रकम: रु २,७८,०००।-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९२.६६%



वाडा नं ४ एकिकृत नमुना तापाड कृषक समुहलाई केराको गानो वितरण



कृषकहरुलाई सुन्तला तथा कागतको विरुवा वितरण गरिँदै

गाउँपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार:

- ▶ कार्यक्रमको उद्देश्य:
- यस बारपाक सुलकोट भित्र सक्रिय र व्यवसायिक रूपमा कृष पेशामा संलग्न कृषकलाई प्रोत्साहन स्वरूप सम्मान गर्न।

कार्यक्रमको कुल बजेट: रु २,०४,००० (कृषि र पशु)

- ▶ भौतिक प्रगति
- ▶ पुरस्कृत कृषक: १४ जना (कृषि र पशु)
- ▶ (सम्पूर्ण वडाका कृषक समावेश)
- ▶ वित्तीय प्रगती
- ▶ प्रति कृषक रु १०,०००।- रकम सम्मान स्वरूप प्रदान गरिएको

च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- ▶ किसानलाई च्याउ खेती तर्फ आकर्षित गरी आत्मनिर्भर बनाउनु।
- ▶ किसानलाई च्याउको पौष्टिक महत्व र आर्थिक महत्त्व बारे सचेतना जगाउनु।
- ▶ च्याउ खेतीको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाई आयआर्जन मार्फत जीवनस्तर उकास्न सहयोग पुर्याउने।
- ▶ च्याउ खेतिवाट हुने आर्थिक सफलता बारे प्रयोगात्मक रूपमा अवगत गराउनु।

कार्यक्रमको विवरण

भौतिक प्रगती

- ▶ १५०० च्याउको पोका वितरण
- ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं ३,४,५,६,७,८
- ▶ कुल लाभान्वित कृषक: ८५ जना

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल विनियोजित बजेट: रु १,५०,०००।-
- ▶ कुल भुक्तानि रकम: रु ५१,०००।-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ३४%



च्याउको विउ वितरण गरिदै

फलफूल सुधृढिकरण कार्यक्रम :

कार्यक्रमको उद्देश्य

- ▶ कृषकलाई फलफूलको बोटबिरुवाको तालिम तथा काटछँट बारे जानकारी गराउन
- ▶ बोटविरुवालाई दुसीजन्य रोग र किराबाट जोगाउन बोर्डो पेष्ट तथा बोर्डो मिक्सचरको महत्व जानकारी गराउन
- ▶ बोर्डो पेष्ट तथा बोर्डो मिक्सचर बनाउने र प्रयोग गराउने तरिका सिकाउन

कार्यक्रमको विवरण

भौतिक प्रगति

- ▶ कृषि चुन वितरण: ८० के. जि
- ▶ निलो टुथो वितरण : ८० के.जि
- ▶ सिकेचर: ५० वटा
- ▶ हाते आरो: २०
- ▶ कार्यक्रम संचालनको स्थान: वडा नं ३ र वडा नं ६

वित्तीय प्रगति

- ▶ विनियोजित रकम : रु १,००,०००/-
- ▶ कुल खर्च रकम: रु ९४,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९४%



वडा नं ३ र ६ को कृषकहरुलाई कृषि चुन र निलो टुथो वितरण गरि
बोर्डो पेष्ट बनाउन सिकाउदै

लहरे तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रमः

- कार्यक्रमको उद्देश्यः
- वर्षेभर ताजा तरकारीको आपूर्ति बढाउनु
- साना किसानहरूलाई व्यवसायिक कृषक बन्न उत्प्रेरित गर्नु
- भौगोलिक स्थितिको उपभोग गरी खाद्यान्न वालीको तुलनामा तरकारी वालीवाट हुने आर्थिक लाभको महत्व दर्साउँदै कृषकहरूलाई तरकारी खेतिमा आवद्ध हुन प्रोत्साहन गर्नु

कार्यक्रमको विवरण

भौतिक प्रगती

- ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वारपाक सुलिकोट गाउँपालिका सम्पूर्ण वडाहरू
- ▶ कुल लाभान्वित घरधुरी संख्या: ८०

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल विनियोजित बजेट: रु २,००,०००।-
- ▶ कुल खर्च रकम: रु १,९४,२००।-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९७.१%



लहरेक तरकारीक विड वितरण गर्दै

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१मा स्विकृत कार्यक्रमहरु

(सःसर्त तर्फ) कुल बजेट: रु ३६,७५,०००।-

कार्यक्रमहरु

- ▶ मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम
- ▶ रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम
- ▶ किसान सूचिकरण कार्यक्रम
- ▶ कृषि तथा पशुपन्छी बजारीकरणको लागि कृषि एम्बुलेन्स

मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम

भौतिक प्रगती

- ▶ कार्यक्रम विवरण:-मकैको विउ वितरण:-अरुण-२: १ टन
- ▶ रमपुर कम्पोजिट-१.५टन
- ▶ सना सिंचाई निर्माण: १० बटा

वित्तीय प्रगती

- ▶ कार्यक्रमको कुल बजेट: रु १०,००,०००/-
- ▶ कुल खर्च रकम: ८,००,०००/-
- ▶ कुल भूक्तानि रकम: मकै विउ वितरण: रु ३,००,०००/-
- ▶ साना सिंचाई निर्माण: रु ५,००,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ८०%



पिपलबोट कृषि सहकारी लाई मकै विउ वितरण

रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम

भौतिक प्रगती

- ▶ वडा नं ३ र ४ समेटेर २ वटा क्लष्टर छनोट भएको
- ▶ लाभान्वित क्षेत्रफल: सबै वडा ।
- ▶ कार्यक्रमको विवरण:
- ▶ कुल २ वटा विद्यालयमा दिवा खाजामा ५०% अनुदानमा कोदो सहयोग गरेको
- ▶ कुटानी पिसानी मिल: ३ वटा
- ▶ मल्टि थ्रेसर : २ वटा
- ▶

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल बजेट: रु ५,००,०००।-
- ▶ कुल खर्च भएको रकम: रु ३,६०,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ७२%

किसान सूचिकरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- ▶ किसानको खेति योग्य जमिन तथा पशुपन्छीको तथ्याङ्क अध्यवधिक गर्न
- ▶ किसान परिचय पत्र वितरण गर्न
- ▶ भविष्यमा कृषकलाई अनिदान प्रदान गर्दा असल र सहि किसानको छनौट गर्न

कुल विनियोजित रकम : २,४९,०००

भौतिक प्रगती

- ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं १,२,३ र ४
- ▶ हालसम्म सूचिकरित कृषक : २,४००
- ▶ किसान सूचिकरण गणक ६ जना नियुक्ती

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल विनियोजित रकम : २,४९,०००
- ▶ खर्च रकम : रु २,४०,०००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९६%



किसान सूचिकरण सहजकर्ता क्षमता अभिवृद्धि तालीम



किसान सूचिकरण सहजकर्ता क्षमता अभिवृद्धि तालीम

कृषि तथा पशुपन्छ बजारीकरणका लागि कृषि एम्बुलेन्स कार्यक्रम

कार्यक्रमको विवरण:

- भौतिक प्रगति:
- वारपाक सुलिकोट गाउँपालिका र सुलिकोट बहुउद्देश्य सहकारीविच ७० % अनुदानमा एम्बुलेन्स खरिद गर्ने गरि सम्झौता बमोजिम सहकारी द्वारा एम्बुलेन्स खरिद गरिएको।
- वित्तीय प्रगति
- कुल विनियोजित बजेट: रु १९,७५,०००।-
- कुल भुक्तानि रकम: रु १९,७५,०००।-
- वित्तीय प्रगति प्रतिशत: १००%

विशेष अनुदान तर्फः सुनौलो हजार दिनको आमालाई तरकारीको विउ वितरणः

भौतिक प्रगती

- ▶ सुनौलो हजार दिनको आमालाई तरकारीको विउ वितरण
- ▶ कार्यक्रम संचालित क्षेत्रः गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरू
- ▶ कुल लाभान्वित घरधुरी संख्याः ७४६

वित्तीय प्रगती

- ▶ कुल विनियोजित बजेटः रु २,००,०००/-
- ▶ कुल खर्च भएको रकमः रु १,९६,५००/-
- ▶ वित्तीय प्रगति प्रतिशतः ९८.२५%

विपद तर्फको कार्यक्रम:

कार्यक्रमहरु

- ▶ विपद पिडित कृषकलाई प्लाष्टिक टनेल राहत:
- ▶ विपद पिडित कृषकलाई तरकारीको विउ राहत कार्यक्रम:
- ▶ विपद पिडित कृषकलाई गहुँ राहत कार्यक्रम:

कुल खर्च भएको बजेट: रु २,६०,०००/-

▶ भौतिक प्रगति

- ▶ कुल टनेल राहत संख्या: २४
- ▶ तरकारी विउ वितरणमा कुल लाभान्वित घरधुरी संख्या: ७०
- ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं १ र २
- ▶ गहुँ वितरणमा कुल लाभान्वित घरधुरी संख्या: ४८
- ▶ कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं ४
- ▶ कुल गहुँ वितरण: ९८० के .जि

▶ वित्तीय प्रगती

- ▶ प्लाष्टिक टनेल राहत खर्च: १,४४,०००
- ▶ तरकारी विउ राहत खर्च: ५१,०००
- ▶ गहुँ राहत खर्च : ६५,०००

धन्यवाद